
 

報道関係各位 

 

2020 年 7 月 27 日 

ディップ株式会社 

2,000人以上がオンラインで繋がる社員総会を 8/3 に公開 

ニューノーマルにおける従業員エンゲージメント向上の取り組み 

 

ディップ株式会社（以下、当社）は、全国 38 拠点の従業員 2,000 名以上がオンラインで参加する社

員総会を開催いたします。つきましては、是非、当日のご取材をご検討いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

（※リハーサル時のイメージ画像） 

 

■オンライン社員総会開催の背景 

当社は、1 月末より従業員の安全確保および社内外への新型コロナウイルス感染拡大防止のため、在

宅勤務・時差出勤、お客様とのオンライン商談を徹底してまいりました。全国で緊急事態宣言が解除さ

れたことに伴い、6 月以降の業務の対応方針を再度定め、その後も、各自治体の方針など総合的に判

断しながら、テレワークとオフィス勤務の併用など適宜対応をしております。 

 

ニューノーマル（新常態）においての従業員エンゲージメント向上や戦略浸透による進化・成長の加速

などを目的に、オンラインならではの様々な工夫を凝らし、場所が離れているからこそ、人との距離がより近

く感じられる全社員参加型の社員総会を企画しております。 

 

 

 



■オンライン社員総会の開催概要 

開催日時 2020 年 8 月 3 日（月）13:00～17:00 

開催場所 都内スタジオ ※基本的に社員は自宅からの参加となります。 

コンテンツ 

（予定） 

・役員よるプレゼンテーション 

・優秀社員の表彰 

・懇親会 など 

取材対象 ご覧になりたいコンテンツや時間帯等の希望をお申し付けいただけましたら、調整いた

します。 

 

ご取材いただける場合は、7 月 31 日（金）までに、ご希望のコンテンツや取材対象者などを広報担当

までお知らせください。別途詳細のご連絡をいたします。 

 

また、開催後は当社のオウンドメディア「dip people」にて、社員総会のレポートを公開する予定です。 

dip people：https://dippeople.dip-net.jp/ 

 

＜報道に関するお問合せはこちら＞ 

ディップ株式会社 広報担当 

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp 

https://dippeople.dip-net.jp/

